
Wyjaśnienie nr 1 oraz Zmiana nr 2 treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. 

 

Przebudowa stacji uzdatniania wody Malta.  

 

Krzeszyce, 23.11.2017r. 

WYJAŚNIENIA 

Zamawiający informuje, że stosownie do przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm., zwaną 

dalej Pzp) przekazuje wykonawcom treść zapytań do SIWZ wraz wyjaśnieniami: 

Pytanie 1 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia — Instrukcja dla Wykonawców, punkt 6.2. 

ppkt 2.1. warunkuję, że Wykonawca w zakresie doświadczenia, musi wykazać, że w okresie 

ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy — w tym okresie) wykonał co najmniej dwie roboty budowlane 

odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 

niniejszego zamówienia, z podaniem ich wartości,, dat i miejsca wykonania. Za roboty 

odpowiadające swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia Zamawiający uzna 

budowę oczyszczalni, przebudowę lub modernizację stacji uzdatniania wody o wartości 

robót nie mniejszej niż 1 000 000,00 złotych brutto każda, w tym minimum jedna robota 

obejmująca wykonanie studni o głębokości min. 100 m. Tak postawiony warunek jest bardzo 

trudny do spełnienia, ponieważ rzadko zdarza się inwestycja obejmująca wykonanie stacji 

uzdatniania wody wraz ze studnią o głębokości min. 100 m. Wiele inwestycji o wielkości 

podobnej do przedmiotu zamówienia posiadało studnie o głębokości ok. 50 m, natomiast na 

obiektach gdzie były studnie głębsze wykonanie odwiertów zazwyczaj było przedmiotem 

oddzielnego przetargu, w którym udział brały tylko firmy specjalistyczne. Dlatego prosimy o 

zmianę powyżej opisanego warunku na następujący: Wykonawca w zakresie doświadczenia, 

musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie) wykonał co najmniej dwie 

roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym 

stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, z podaniem ich wartości, dat i miejsca 

wykonania. Za roboty odpowiadające swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia 

Zamawiający uzna budowę oczyszczalni, przebudowę lub modernizację stacji uzdatniania 

wody o wartości robót nie mniejszej niż 1 000 000,00 złotych brutto każda, w tym minimum 

jedna robota obejmująca wykonanie studni o głębokości min. 50 m. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni treść warunku. 

 

 



Pytanie 2 

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego przedmiarów robót. 

Odpowiedź: 

Zamawiający opublikuje posiadane przedmiary robót. Przedmiary robót będą stanowiły 

materiał wyłącznie pomocniczy i nie mogą stanowić podstawy wyceny przedmiotu 

zamówienia. Zamawiający nie wymaga załączenia kosztorysów ofertowych do oferty. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o zmianę warunku w zakresie dysponowania doświadczeniem Wykonawcy na 

następujący: Wykonawca w zakresie doświadczenia, musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 

lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy — w tym okresie) wykonał co najmniej dwie roboty budowlane odpowiadające 

swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego 

zamówieniu, z podaniem ich wartości, dat i miejsca wykonania. Za roboty odpowiadające 

swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia Zamawiający uzna budowę 

oczyszczalni, przebudowę lub modernizację stacji uzdatniania wody o wartości robót nie 

mniejszej niż 1 000 000,00 złotych brutto każda, oraz dodatkowo wykonanie minimum jednej 

roboty obejmującej wykonanie studni o głębokości min. 100 m. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na Pytanie 1 

 

Pytanie 4 

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego przedmiarów robót, jako 

dokumentu pomocniczego do sporządzenia oferty. Załączone przedmiary robót pełniłyby  

funkcję poglądową i pomocniczą przy wypełnianiu tabeli elementów ceny ryczałtowej. Nie 

było by konieczności załączania ich do oferty. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na Pytanie 2 

 

 

ZMIANA 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm., zwaną dalej Pzp) 

dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie: 

 

1. Treść warunku udziału w postępowaniu wskazany w art. 6.2. punkt 2), podpunkt 2.1. 

otrzymuje brzmienie: 

Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca 

wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał: 



a) co najmniej dwie roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem i wartością 

robotom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, z podaniem 

ich wartości, dat i miejsca wykonania. Za roboty odpowiadające swoim rodzajem i 

wartością przedmiotowi zamówienia Zamawiający uzna budowę oczyszczalni, 

przebudowę lub modernizację stacji uzdatniania wody o wartości robót nie mniejszej 

niż 1 000 000,00 złotych brutto każda, oraz  

b) co najmniej jedną robotę budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem i wartością 

robotom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, z podaniem 

ich wartości, dat i miejsca wykonania. Za roboty odpowiadające swoim rodzajem i 

wartością przedmiotowi zamówienia Zamawiający uzna minimum jedną robotę 

obejmującą wykonanie studni o głębokości min. 100 m. 

 

2.  W związku ze zmianą wskazaną w pkt. 1, Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 

dnia 04.12.2017r., godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.12.2017r., godz. 10:15. 

 

 

Załączniki: 

1) Przedmiary robót. 


